
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

"DON CALOGERO DI VINCENTI" 
INDIRIZZI : AGRARIO - ALBERGHIERO - COMMERCIALE - GEOMETRA - LICEO LINGUISTICO 

VIA SALERNO S.N.C. - 90032 BISACQUINO TEL 0918351279 

e-mail: pais01400x@struzione.it - pais01400x@pec.istruzione.it - sito: www.istitutosuperiorebisacquino.edu.it 

 

 
All’Albo 

Al Sito 

 

Oggetto: Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.- Progetto di contrasto alle povertà educative e 

riduzione della dispersione scolastica –III ANNUALITA’- ID 21-Scuola e territorio – Comprensione, Conoscenza 

e Cambiamento-DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI ED ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI  CUP G91I23000420002, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso,prot.44370 del 22 ottobre 2021-Regione Siciliana-Assessorato dell'Istruzione e della 

formazione professionale,  di Manifestazione di interesse per la realizzazione del Piano Triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione 

Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge 

Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 ; 

VISTA la Delibera n.°2 del Collegio dei Docenti del 10/09/2021 di autorizzazione alla presentazione di istanze 

per la partecipazione a bandi e/o avvisi relativi ad attività di contrasto alla dispersione scolstica; 

VISTA la Delibera n.° 8 del 8/11/2021 con la quale il Consiglio di Istituto autorizza il Dirigente Scolastico  a 

proporre candidatura all' l'Avviso,prot.44370 del 22 ottobre 2021-Regione Siciliana-Assessorato 

dell'Istruzione e della formazione professionale,  di Manifestazione di interesse per la realizzazione del Piano 

Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra 

la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 

VISTA la propria nota prot. 6222 del 09/11/2021 con la quale viene manifestato l'interesse dell'Istituto alla 

realizzazione del Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui 

all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 ; 

VISTA la nota prot. 1257 del 09/01/2024 con la quale l’Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

formazione professionale -Dipartimento Regionale dell'Istruzione,dell'Università e del Diritto allo studio  

chiedeva una manifestazione di interesse nel proseguire per l’anno scolastico  2022-2023 le attività di cui 

all’Avviso prot.44370 del 22 ottobre 2021 III Annualità per la realizzazione del Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il 

Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 

9/2020 ex art. 5, comma 26 

VISTA la propria nota prot. 125  del 10/01/2024 con la quale viene manifestato l'interesse dell'Istituto al 

proseguimento alla realizzazione del Piano Triennale- III Annualità- per il contrasto alla dispersione scolastica 

e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 

l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 

26,per l’anno scolastico 2022-2023; 

VISTO il DDG  n.°3498 del 19/12/2023 - Regione Siciliana-Assessorato dell'Istruzione e della formazione 

mailto:pais01400x@struzione.it
mailto:pais01400x@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperiorebisacquino.edu.it/




professionale -Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio con il quale 

veniva assegnato all'Istituto un finanziamento di euro 22.446,00 per la realizzazione di attività per il contrasto 

alla povertà educativa e alla dispersione scolastica-III Annualità 

CONSIDERATO che le attività dovranno concludersi entro il 30 giugno  2024; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alle attività propedeutiche a quelle d'aula e/o laboratoriali; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTE le disposizioni attuative contenute nell'avviso di cui in oggetto e nei successivi atti amministrativi; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018, concernente le “disposizioni relative alla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti ne territorio della Regione 

Siciliana”; 

VISTA la iscrizione in bilancio della somma finanziata; 

Vista la propria Determina a contrarre prot.2003 del  07/03/2024  

Visti i criteri di selezione del Personale approvati dagli OO.CC; 

Vista la legge 107/2015; 

Visti i moduli (tipo d’intervento) liberamente individuati dal collegio dei docenti, da realizzare 

coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa; 

Vista la propria Determina a contrarre prot.2003 del 07/03/2024; 

Visto il proprio Avviso prot.2004 del 07/03/2024 per l’individuazione del personale in oggetto  con scadenza 

21/03/2024; 

Visto il Decreto di nomina della Commissione valutatrice prot.2384 del 22/03/2024; 

Visto il Verbale della Commissione prot.2385 del 22/03/2024 e gli esiti in esso contenuti; 

DETERMINA 

Approvare la Graduatoria provvisoria per come da seguente tabella: 
modulo ESPERTO AMMISSIBILE  PUNTEGGIO TUTOR  PUNTEGGIO 

Arte bianca del 

territorio 

SAPORITO GIOVANNI SI 61.50 MARTORANA GIANCARLO 85 

ARCURI FRANCESCO  SI 9 SAPORITO GIOVANNI 61.50 

   MILAZZO ANGELO 74.50 

Le rinascite 

urbane 

CUTROPIA BIAGIO  SI 86 MARTORANA GIANCARLO 85 

MILAZZO ANGELO 74.50 

SAPORITO GIOVANNI 

 

61.50 

Il dolce 

freddo:il 

gelato 

CIPOLLA FABIO SI 9 MARTORANA GIANCARLO 85 

SAPORITO GIOVANNI NO 61.50 SAPORITO GIOVANNI 61.50 

Pasticceria 

del territorio    

SAPORITO GIOVANNI SI 61.50 SAPORITO GIOVANNI 6150 

CARONNA  GIUSEPPA  SI 9 CUSUMANO BALDASSARE  75 

GIOVINCO GIUSEPPE  SI 44 MARTORANA GIANCARLO 85 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso ricorso allo scrivente Dirigente Scolastico entro il termine di 

giorni 5 dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e al relativo conferimento 

degli incarichi. 

IL Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 

 


